[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
              от 02.12.2019                                                                           № 294-р
г. Апшеронск
О введении в действие зимних норм расхода топлива и смазочных

материалов для автотранспорта организаций, финансируемых

из бюджета муниципального образования Апшеронский район

В соответствии с нормами расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте, утвержденными распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»:

1. Установить в муниципальном образовании Апшеронский район
с 1 декабря 2019 года по 1 марта 2020 года период применения зимних норм расхода жидкого топлива и смазочных материалов для автотранспорта организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования Апшеронский район.

2. Разрешить организациям, финансируемым из бюджета муниципального образования Апшеронский район, в течение периода, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, повышать до 5 процентов основные нормы расхода жидкого топлива в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на содержание указанных организаций.

3. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район Е.В.Харченко.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

                                        О.Г.Цыпкин